
Pohádky o mašinkách 

Nejvyšší pan železničář si u zlého černokněžníka Zababy nechal postavit největší lokomotivu na světě. 

Nikdo si s jeho obrovskou lokomotivou, která hned při první zkušební jízdě vykolejila, nevěděl rady. 

Až malý chlapeček Pašíček jim poradil. Lokomotivu rozřezali na řadu menších mašinek, které jezdily 

po celé Moravě: 

Pyšná lokomotiva jezdila z Kopřivnice do Studénky. Zcela maličká lokomotiva z Vrbna pod Pradědem 

do Milotic nad Opavou. Zelená mašinka z Bílovce do Studénky. Tendraska z Olomouce do Senicena 

Hané. Neposlušná mašinka z Kostelce na Hané do Dzbelu. Mašinka, která nechtěla jezdit po kolejích 

stejně jezdila po kolejích ze Senice na Hané do Olomouce. Stará drezína ze Studénky do Bílovce. 

Pětsetčtyřiadvacítka z Valašského Meziříčí do Vsetína. Zvědavá mašinka z Přerova do Kojetína. 

Mašinka Kristýnka z Havířova do Ostravy-Kunčic. 

A ještě dalších šest mašinek jezdilo po svých tratích. Jedna z Kopřivnice do Studénky, druhá 

z Olomouce do Senicena Hané, třetí z Valašského Meziříčí do Rožnova, čtvrtá z Kunovic do Luhačovic, 

pátá z Kostelce na Hané do Dzbelu a poslední z Vrbna pod Pradědem do Milotic nad Opavou. 

 

 


